ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL GE , CI100 FRIO
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N2 	DE 	 DE 1982..

CONSIDERANDO que, o Artigo 135 da Lei Com
plementar n2 1 de 17 de dezembro de 10975, permite a aliena
çâo de Bens Irnveis MunicIpais0

CONSIDERANDO que, em face da obrigatorieda
de de Licitaçâo e autorizaçâo legislativa, fica o ato de alie
na4o de Bens ImOveis revestidos das exigências de moralidade
e legalidade que devem nortear os Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que, a ãrea de terras objeto
do eArtigo 12 da presente Lei, ã presentemente ocupado 	por
um prãdio residencial codificado nesta Prefeitura como:distri
to 1, quadra 204, lote 0000, inscriçâo n2082645-3, para efei
to de Imposto Predial, no auferindo o Município qualquer re
celta oriunda de tal ocupaçâo.

A =ARA OUNICIPAL DE CABO FRIO,APROVOU E
EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

ARTIGO 12 — Fica o Chefe do Poder Executi
vo Municipal, autorizado a alienar em Licitação, uma ãrea de
terras com as seguintes medidas e confrontaçUs:12,50m( doze
metros e cinquenta centímetros) de frente para a Rua Zulmi
ra Mendes; 12,50m (doze metros e cinquenta centímetros) 	nos
fundos confrontando com Adeli Marins de O1iveira;210 0041 (
vinte e um metros) pela lateral direita confrontando com a
Prefeitura Municipal de Cabo Frio e 21,00m (vinte e um metros)
na lateral esquerda confrontando com Laize da Silva Rosa,for

mando uma área total de 262,50M2(duzentos e sessenta 	dois

PMCF Mod. 069

•

ESTADO DO RIO DE JANEIRO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEM FRIO
GABINETE DO PREFEITO

dois metros e cinquenta declmetros quadrados).

ARTIGO 22 — A alienação se fará através de

Licitação, em local, dia e hora a serem divulgados.

. ARTI2L22  — A alienação se fará no estado

atuei dc imjvel, não tendo a Prefeitura Municipal de OeboPric,

qualquer responsabilidade sob posseiros ou intrusos.

ARTIGO 42 — Esta Lei entrará em vigor na

date de sua publicação, revogadas as disposiçZes em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO, 08 DE SETEMBRO DE 1,9820

JOSÉ BONIãÊ—R:BIEA NOVELLIWO

—Prefeito—

TMCF Mod: 069